ANTEQVA

tuorum resp  
 ius in animo  
 pœnem esse natu  
 rari, quod non i  
 nec solum iustitiam  
 rari, dicere, ex p  
 dilere nō licere:  
 que tamen omnia  
 mihi sunt solum  
 sunt intraducta  
 cretum, in du r  
 rolet furor libe  
 sum, eycere vol  
 dire: causam ne  
 gant: nihil duri  
 intabitor: nō e  
 bon volū me cand  
 est, quæ ob temp  
 virtute suscipi  
 na habeant in se  
 ut, non adimen  
 ab omni corpore  
 viciū, ero, hoc  
 meq, vobis erip  
 mabo. \* illud ab  
 ciuitate manere  
 lam creati, nen  
 omnium auxilio  
 in hac ciuitate su  
 vestram idem re

ANTEQVAM IRET IN EXIL.

& unū vestris, reipq̄, publicā dimicetis : sic enim ab  
 initio fui animatus, vt non magis me mea causa  
 putarem esse natum, quā reip. procreatū. \* sed illud <sup>21</sup>  
 queror, quod non iam ad vnius perniciem, sed ad v-  
 niuersorū instruitur calamitatē: conqueri, cōmiserari,  
 dicere, expurgare. suspensionem dimouere, crimē  
 diluere nō licere: ore oppresso ceruices esse pratēdas.  
 quae tamē omnia iā non sunt tam calamitosa, quōd  
 mihi sunt subeunda: quā perniciosā, quōd in rēp.  
 sunt introducta. quamobrem statutum est, atq̄, de-  
 cretum, in his tēporibus ciuitatis omnia perpeti, quae  
 volet furor libidinosus. \* vim volunt asferre: praesidio <sup>22</sup>  
 sum. eycere volunt: exeo indicta causa. nolunt au-  
 dire: causam non dico, aliud quippiam conantur: a-  
 gant: nihil duri, nihil acerbi mihi erit, quōd remp.  
 tutabitur: non enim illis victus cedo, sed incolumi-  
 bus vobis me condono: neque enim mors miserranda  
 est, quae ob remp. capitur: neq̄, exilium turpe, quod  
 virtute suscipitur: cum praesertim nonnullam hō poe-  
 na habeant in se consolationē: nam vitam si eripi-  
 unt, non adiment gloriam immortalē: si exilio mul-  
 tabunt, corpus, non animum à rep. remouebunt: nā  
 vbicūq̄, ero, hoc cogitabo, hac semper cura mea erit:  
 meq̄, vobis ereptum, non à vobis repudiatum existi-  
 mabo. \* illud ab vniuersis postulo, petoq̄, si dum in <sup>23</sup>  
 ciuitate manere licitum est, nemini iniuste pericu-  
 lum creauī, nemini innocenti fui calamitati, si  
 omnibus auxilio praesidioq̄, esse consueui, plurimosq̄  
 in hac ciuitate sum tutatus, vti vos liberos meos in  
 vestram fidem recipiatis, eosq̄, defendatis, neue

ORATIO

inimicos meos in familiam nostram longius progre-  
 di patiamini: utique siue hinc abiero, siue ero hic op-  
 pressus, ea maneat opinio & existimatio, qua virtu-  
 24 te parata, non qua in felicitate illata est. \* Nunc  
 ego te Iupiter optime maxime, cuius nutu ac ditio-  
 ne sola terrarum gubernantur, teq; parriceps con-  
 nubij, sociæ regni, Regina Iuno, teq; Tritonia armi-  
 potens Gorgona, Pallas, Minerva, ceteriq; di, deq;  
 immortales, qui excellenti tumulo ciuitatis sedem  
 Capitoli in saxo incolitis constitutam, vt non so-  
 lum cunctam intueri, sed etiam tueri positus ciuita-  
 tem: à quorum ego quondam altaribus impiam ma-  
 num ciuium remouit: à quorum templis meo pericu-  
 lo funestam facem repuli, ne illustrissimū orbis ter-  
 rarum monumentum cum principe omnium terra-  
 rum occideret ciuitate. teq; Iupiter Stator, quē verē  
 huius imperij Statorem maiores nostri nominave-  
 runt, cuius in templo hostilem impetum Carilina  
 repuli à muris, cuius templum à Romulo victis Sabinis  
 in palatij radice cum victoria est collocatum: oro  
 atq; obsecro. ferte opem pariter resp. cūctiq; ciuitati,  
 meiq; fortunis, resistite tribunitio furori, fauete  
 innocentia, subuenite solitudini, miseremini sen-  
 ctibus, nolite eum supplicē à vobis absterre & ex-  
 25 cludere, qui in suo magistratu funestam facem à  
 vestris repulit templis. \* si C. Mario auxilio fuis-  
 quod in cliuo Capitolino improbarum ciuium ca-  
 dem fecerat: si P. Scipioni, quod Annibalē furi-  
 bundam mentem à vestris repulit templis: si deni-  
 que Cn. Pompeio, quod terra mariq; hostes reddi-  
 didit.